CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
APRESENTADA

10 lUna221,ses$âo ordínárí día
CÂMARA MUNICIPAL DE

Ca

Veíf^or-Presidente

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

INDICAÇAO N^862 /2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA INSTALADO

REDUTORES DE VELOCIDADE NA ENTRADA DA ASSOCIAÇÃO CAMINHO DOS GERAIS.

JUSTIFICAÇÃO

A implantação de redutores de velocidade na entrada da Associação Caminho dos Gerais

é uma solicitação relevante e urgente, devido ao intenso fluxo de veículos e pedestres, bem como

0 alto risco de acidentes registrados na localidade.

A referida solicitação é uma ação preventiva e necessária para a melhoria das condições

de tráfego e segurança no trânsito, que contribuirá para a preservação de vidas e bem-estar da

população.

Diante da situação acima mencionada e para garantir trafegabilidade efetiva e segura

deste local, solicito a Vossa Excelência que por meio da secretaria competente seja realizada a

implantação dos redutores de velocidade na entrada da Associação Caminho dos Gerais.

VEMBRO DE 2025PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HÓLA>NDA. EM

MH^NtOS CARVALHO
Verea^r Autor (PRD)

VALI

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.1 30/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Polosí - Cep: 65.800-000 - Fone: (99} 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com